GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

MENSAGEM N° 217 , DE 08 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA:

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação e deliberação dessa egrégia Assembléia
LegisSÍ nos termos do inciso III, do artigo 65, da Constituição Estadual, oanexo Projeto de Lei que
"Dá nova redação ao Anexo da Lei 2.552, de 8de setembro de 2011".

Nobres Parlamentares, amatéria ora apresentada visa dar nova redação ao Anexo da Lei£552 de 8
de setembro de 2011, incluindo detalhamento da codificação programatica, o código de natureza de
despesa 312013 fonte 0100, no valor de R$ 239.000,00 (duzentos etrinta enove m, reais) para dar
ÍoS*i orçamentária às despesas com pessoal, da unidade orçamentária Defensona Publica do Estado
de Rondônia - DPE.

Informo ainda que os recursos necessários àsuplementação ora pretendida sejam provenientes de
reprogramação do saldo financeiro de 2010, apurado no extrato de conta corrente da Unidade.

Cumpre-me informar que ajustificativa fornecida pela referida unidade orçamentária encontra-se
exposta no Ofício 302/GAB/DPE, de 27/09/2011, apensada ao presente Projeto de Lei.

Assim sendo, busco oapoio de Vossas Excelências consoante aos mandamentos legais dispostos no
§Io, inciso II, do artigo 43, da Lei Federal n. 4.320, tendo em vista anecessidade de reforço ao orçamento
estadual, para opresente exercício com recursos até omontante citado.

Certo de ser honrado com aelevada compreensão de Vossas Excelências e, conseqüentemente com
apronta aprovação do mencionado Projeto de Lei, antecipo sinceros agradecimentos, subscrevendo-me
com especial estima e consideração.

SECRETARIA LEGISLATIVA

RECEBIDO

0 8 NOV. 2011

Serviaor(nome legível))

CONFÚÇIO AIRES MOURA
Governador

r

Lei.

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

PROJETO DE LEI DE 08 DE NOVEMBRO DE 2011.

Dá nova redação ao Anexo da Lei 2.552, de 8 de
setembro de 2011.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. Io. OAnexo da Lei 2.552, de 8de setembro, passa avigorar de acordo com oAnexo Idesta

^ Art. T. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde 8de setembro
de 2011.

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor nadata de sua publicação.

GOVERNO DO ESTADO DERONDÔNIA
GOVERNADORIA

CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
ANEXO I

Código Especificação

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RONDÔNIA-DPE

30 001 03 122 1015.2201 ASSEGURAR AREMUNERAÇÃO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

L

Natureza da
Despesa

3120

3190

3191

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

TOTAL

SUPLEMENTA

Valor

4.780.000,00

239.000,00

3.585.000,00
956.000,00

4.780.000,00

1943 vA / 1981
RONDÔNIA

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 408/2011 -ALE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
encaminha a Vossa Excelência para os fins constitucionais o inclusoAutógrafo de Lei n°
296/2011. que "Dá nova redação ao Anexo da Lei n° 2.552, de 8 de^s/tembro de 2011."

ASSEMBLÉIA LtÜJSLATIVA, /o

eiVutWTÍ) YALTER XRAUJC

PrVsidente - AVÍE/RO

/7

i(/de 2011.

srHSwsa
•

Rua MajorAmarantes, 390- Arigolândia - Porto Velho - R()
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 - 2800/3216 - 2824 I Site: vvww.ale.ro.gov.br

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTOGRAFO DE LEI N° 296/2011

Dá nova redação ao Anexo da Lei
2.552, de 8 de setembro de 2011.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1°. O Anexo da Lei n° 2.552, de 8 de setembro de 2011, passa a vigorar de a-
cordo com o Anexo I desta Lei.

Art. 2o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação/produziní^ef&íios desde
8 de setembro de 2011.

| \ / \-^ /
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 16 de novenjbro de 2011.

Rua MajorAmarantes, 390-Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 -2800/3216 - 2824 I Site: www.ale.ro.gov.br

1943 vA / 1981
RONDÔNIA

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

ANEXO I

'RÉDITO ADICIONAL POR SI 1'KRAVIT I INANC T.IRO SUPLEMENTA

Código

30.001.03.122.1015.2201

Especificação

DEFENSORIA PÚBLICA 1)0 ESTADO DE RONDO-
MA -DPE

ASSEGURAR A REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO
E ENCARGOS SOCIAIS

Natureza

da

Despesa

3120

Fonte

de

Recurso

0100

Rua Major Amarantes, 390 -Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 69 3216 -2800/3216 - 2824 I Site: www.ale.ro.gov.br

Valor

4.780.000,00

239.000.00

3.585.000,00

956.000.00